MEMORANDO	SEI	Nº	26742361/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	09	de	setembro	de	2025.

À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Em	atenção	ao	documento	SEI	nº	26742003,	seguem	as	análises	solicitadas:

nº Material/Serviç
o

Unid.
medida

Fornece
dor Marca

Descritiv
o	de
acordo
com	o
edital?

8.10	-
Registro
ANVISA

8.10	b)
Laudos
BFE
para	os
itens	38
,	39/40,
41

8.10	c)
Prospeto
,	Ficha
Técnica/
Print	de
Tela

11	-
Amostra Parecer

36 42284	-
AVENTAL
DESCARTÁVEL
PARA
ISOLAMENTO
USO	EM
ISOLAMENTO;
CONFECCIONA
DO	EM	TECIDO-
NÃO-TECIDO	DE
USO	ODONTO-
MÉDICO-
HOSPITALAR,
HIDRORREPELE
NTE,	NÃO
ESTÉRIL,
DESCARTÁVEL,
GRAMATURA
MÍNIMA
50G/M2;
MANGAS	COM
COMPRIMENTO
MÍNIMO	DE	50
CM,	PUNHOS
EM	ELÁSTICO;
ABERTURA	NA
PARTE
POSTERIOR;
DOTADO	DE	NO
MÍNIMO	2
PARES	DE
TIRAS	PARA
AMARRAÇÃO;
TAMANHO
MÍNIMO:
LARGURA	140
CM	X	ALTURA
120	CM;
ACABAMENTO
COM	COSTURA

Unidade GOLDENPL
US	 -
COMERCIO
DE
MEDICAME
NTOS	 E
PRODUTOS
HOSPITALA
RES	LTDA

MEDIX De
acordo

80495510
127,
registro
ativo,
confirma
do	no
Portal
ANVISA.

---- Apresent
ou,
porém,
indica	as
medidas
100	cm
de	altura
e	130	cm
de
largura.

EXIGE Na
análsie
prelimina
r,	foi
solicitado
:

1-	Que	a
empresa
confirme
qual	o
número
do
registro
Anvisa	do
produto
ofertado;

2-	Que	a
empresa
apresente
document
ação
referente
ao
produto
ofertado;

3-	Que	a
empresa
informe	a
gramatur
a	do	item
que	está
ofertando
.	A
gramatur
a	deve
constar
na	ficha

Memorando 26742361         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

REFORÇADA
NOS	DECOTES
E	BORDAS;
FORNECIDO	EM
EMBALAGEM
COM	ATÉ	10
UNIDADES,
CONTENDO
DADOS	DE
IDENTIFICAÇÃO
DO	MATERIAL,
LOTE	E
FABRICANTE.	-
Cota	Principal

técnica
do
produto.

No
retorno,	a
empresa
manifesto
u-se:
"Confirm
o	que
nosso
produto
tem
gramatur
a	50	de
cor
branca	e
RMS
80495510
127,	e	me
coloco	a
disposiçã
o	para	o
envio	da
amostra
que
confirma
os	dados
em
questão...
"	e
anexou	o
document
o	SEI	nº
26741881
.

Na	ficha
técnica
consta	as
medidas
100	cm
para	a
altura	e
130	cm
para	a
largura,
porém,	o
edital
exige
largura
mínima
de	140
cm	e
altura
mínima
de	120
cm;	assim
questiona
mos:

1-	Qual	a
medida
do
avental
ofertado?

39 274	-	CAMPO
CIRÚRGICO
FENESTRADO
ESTÉRIL
DESCARTÁVEL,
COM	FENESTRA

Unidade CFC
COMERCIO
DE
PRODUTOS
MEDICOS
HOSPITALA
RES	LTDA

WINNER De
acordo

80201960
049,
registro
ativo,
confirma
do	no

Apresent
ou.

Apresent
ou,porém
,	a
document
ação
apresenta

EXIGE Na
análsie
prelimina
r,	foi
solicitado
:

Memorando 26742361         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
09/09/2025,	às	15:20,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	26742361	e	o	código	CRC	D1797EB9.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

DE	10	CM	DE
DIÂMETRO,
GRAMATURA
IGUAL	OU
MAIOR	DE
40G/M²,
TAMANHO
MINIMO	50	X	50
CM,	NA	COR
AZUL	OU
BRANCO,
ESTERIL,
CONFECCIONA
DO	EM	SMS
100%
POLIPROPILEN
O
TRILAMINADO,
IMPERMEÁVEL,
ATÓXICO,
HIPOALERGÊNI
CO,	NÃO
INFLAMÁVEL,
RESISTENTE	A
RASGO	E
TRAÇÃO.
EMBALAGEM
INDIVIDUAL,
COM
PROTEÇÃO
DUPLA,	SENDO
QUE	UMA
DEVERÁ	SER
EM	PAPEL
GRAU
CIRÚRGICO,
CONSTANDO
DADOS	DE
IDENTIFICAÇÃO
,	FABRICAÇÃO,
LOTE,
ISENÇÃO/REGIS
TRO	NO
MINISTÉRIO	DA
SAÚDE/ANVISA.
VALIDADE
MÍNIMA	DE	24
MESES	A
PARTIR	DA
EMISSÃO	DA
NOTA	FISCAL
DE	ENTREGA.	-
Cota	Reservada
até	25%

	 Portal
ANVISA.

da	é
referente
ao	item
com	o
registro
na	Anvisa
nº
80201960
049

1-	Que	a
empresa
confirme
qual	o
número
do
registro
Anvisa	do
produto
ofertado;

2-	Que	a
empresa
apresente
document
ação
referente
ao
produto
ofertado.

No
retorno,	a
empresa
apresento
u
proposta
adequada
-	SEI	nº
26741939
.

Proposta
de
acordo
com	o
edital,
classific
ada.

Haverá	a
necessid
ade	de
apresent
ar
amostra
s.

Memorando 26742361         SEI 24.0.254207-6 / pg. 3

24.0.254207-6
26742361v2

Memorando 26742361         SEI 24.0.254207-6 / pg. 4

	Memorando 26742361